
ZARZĄDZENIE NR 55/2023 

WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie umorzenia wierzytelności 

 

     Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1) oraz § 1 i § 3 ust. 1 pkt 1 uchwały nr XXXV/203/2021 

Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 6 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu  

i trybu umarzania, odraczania terminów wpłaty lub rozkładania na raty spłaty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Nowa Karczma, 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielenia ulg (Dz. Urz. 

Woj. Pomor. poz. 4977), zarządzam, co następuje:   

§ 1. Wyraża się zgodę na umorzenie wierzytelności o charakterze cywilnoprawnym należnej 

Gminie Nowa Karczma od Romana Erdamanna, z tytułu najmu lokalu mieszczącego się w 

Lubaniu 57/3, 83 – 422 Nowy Barkoczyn wraz z należnymi odsetkami oraz kosztami 

postępowania sądowego i egzekucyjnego w łącznej kwocie 58 208,44 zł (słownie: pięćdziesiąt 

osiem tysięcy dwieście osiem złotych 44/100).  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

                        Wójt Gminy 

                      Andrzej Pollak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 



 

UZASADNIENIE 

 

Stosownie do treści Uchwały nr XXXV/203/2021 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 6 grudnia 

2021 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminów 

spłaty lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Gminie Nowa Karczma, warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania 

organów lub osób uprawnionych do udzielania ulg, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 1) ww. ustawy 

należności mogą być umarzane z urzędu w całości jeżeli: dłużnik – osoba fizyczna – zmarł nie 

pozostawiając żadnego majątku albo pozostawił majątek niepodlegający egzekucji na 

podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawił przedmioty codziennego użytku domowego, 

których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000 zł. W niniejszej sprawie dłużnik Roman 

Erdmann zmarł 10.08.2019 r., o czym Gmina powzięła wiadomość 2 lata po śmierci dłużnika. 

Dłużnik od wielu lat przebywał poza granicami kraju, w nieznanym miejscu. Prowadzona 

wcześniej egzekucja była bezskuteczna wobec braku majątku, z którego można byłoby 

poszukiwać zaspokojenia długu. Komornik zwrócił tytuł wykonawczy, a podjęcie kolejnego 

postępowania egzekucyjnego napotykało na znaczne  trudności  wobec braku  wiedzy o miejscu 

pobytu dłużnika i jego majątku. Wobec szczególnej sytuacji zachodzą podstawy do umorzenia 

przedmiotowej wierzytelności. Zatem podjęcie niniejszego Zarządzenia jest zasadne i celowe. 


